
Página 38019Número 300 Sábado, 30 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

7459 Decreto n.º 473/2023, de 27 de diciembre, por el que se cesa a 
doña María Dolores Jiménez Pérez, como Directora General de 
Pensiones, Valoración y Programas de inclusión del Instituto 
Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, 
Familias e Igualdad.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 22.15 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, así como el artículo 
8.1 de la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción 
Social, a propuesta de la Consejera Política Social, Familias e Igualdad, y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión del día 27 de diciembre 
de 2023,

Dispongo:

El cese de doña María Dolores Jiménez Pérez, como Directora General de 
Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción 
Social de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, agradeciéndole los 
servicios prestados.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 27 de diciembre de 2023.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—La Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, M.ª Concepción Ruiz 
Caballero.

NPE: A-301223-7459


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11426/2023	Decreto nº 473/2023, de 27 de diciembre, por el que se cesa a doña María Dolores Jiménez Pérez, como Directora General de Pensiones, Valoración y Programas de inclusión del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11436/2023	Resolución de corrección de errores de 29 de diciembre de 2023, de la Resolución de 26 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de
	Consejería de Salud
	11366/2023	Resolución de 27 de diciembre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación de autorización de Consejo de Gobierno de 27 de diciembre de 2023 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de rati
	11111/2023	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 8 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	11400/2023	Extracto de la Resolución de 27 de diciembre de 2023 de la Directora Gerente IMAS por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del tercer sector para programas de activación de la empleabil
	11401/2023	Extracto de la Resolución 27 de diciembre de 2023 de la Directora Gerente IMAS por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del tercer sector para programas de activación de la empleabilida
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	11415/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2023 suscrito entre la C
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11273/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos radicados en la Región de Murcia para 2024.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11410/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria con medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11375/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Decreto por el que se regula la clasificación y registro de seguridad presas, embalses y balsas competencia de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	11360/2023	Anuncio por el que se publica resolución de propuesta provisional de la concesión (2023) correspondiente a los compromisos medioambientales y climáticos de las intervenciones de desarrollo rural Pepac 2023-2027, “6501.5 (Protección de la Avifau
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11408/2023	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales del impuesto sobre bienes inmuebles e impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Calasparra
	11070/2023	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria.
	Cartagena
	11352/2023	Modificación de ordenanzas fiscales de impuestos y tasas 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	11353/2023	Aprobación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de tributos e ingresos de derecho publico del excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	11371/2023	Edicto de aprobación definitiva de 2 modificaciones del Presupuesto.
	11326/2023	Aprobación bases especificas que han de regular varios procesos selectivos.
	Cehegín
	11373/2023	Oferta de Empleo Público 2023 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Jumilla
	11359/2023	Aprobación definitiva de modificación de varias ordenanzas fiscales para 2024.
	Mazarrón
	11394/2023	Aprobación provisional de ordenanza fiscal y rectificación de errores.
	11398/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito del vigente Presupuesto Municipal en su modalidad de crédito extraordinario.
	Moratalla
	11388/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 2/2023 en la modalidad de suplemento de créditos.
	Mula
	11381/2023	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza de tasa recogida residuos sólidos.
	11382/2023	Aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales.
	Totana
	11362/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de proyectos de apoyo a familias socialmente vulnerables con hijos en edad escolar, en respuesta al comportamiento de absentismo, fracaso y abandono escolar curso 2023-2024
	Villanueva del Río Segura
	11286/2023	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11372/2023	Anuncio resolución aprobación oferta 2023 del Consorcio de Extinción de Incendios.
	Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia
	11437/2023	Resolución del Gerente de la Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público de dicha entidad para el ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-29T15:27:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



